l’ouest par l’arrondissement de Bori, au sud par la Commune de Parakou (2è 

et 3è arrondissements) et la commune de Tchaourou (Arrondissement de 

Kika), et à l’est par la Commune de Pèrèrè (Arrondissement de Guinagourou). 

Sur le plan administratif, ce secteur regroupe cent vingt-deux (122) villages, 

hameaux et quartiers de villes (Figure 1).  

Figure 1 : Situation géographique des arrondissements de Sirarou et de 

Gbégourou 

Le secteur d’étude jouit d’un climat de type continental soudano-Guinéen 

comportant deux saisons, notamment une saison des pluies couvrant la